²¹ A continuación de cada ejemplo se proporciona, entre paréntesis, la fuente de donde se ha tomado (*Ub*= Ubieto Arteta; *Led*= Ledesma; *Lac*= Lacarra), la fecha del ejemplo, el número de documento en el que aparece el ejemplo en la colección utilizada y, si la hubiera, la localización geográfica del documento. Cuando en un mismo documento aparece más de un ejemplo, van separados por una doble barra inclinada //. Registro única y exclusivamente los casos en los que *haber* aparece combinado con un participio pasado, bien como perífrasis, bien como tiempo compuesto. No he considerado como ejemplo la fórmula *ratum habere* 'dar por válido, confirmar', que aparece algunas veces, por ser una frase hecha; además, *ratum* no funciona en estos casos como participio sino como adjetivo. Los criterios de presentación gráfica corresponden en cada caso a la fuente de donde se ha tomado el ejemplo.

²² Sicut filio meo carissimo *habui datam* et tenuit sine ulla temptatione (*Ub* 992 108); licet alli rustici illius supradicte ville *vetatum habeant* aliquem terminum ad pastum peccorum (*Ub* 1013 146); istas defesas non *habuerunt devetatas* de pascere // et illa rate de Villar, Villa Gundissalvo et Cordovin non na *ovieron defesata* de pascere (*Ub* 1044 231); illum malleolum que senior Azenari Sanchiz miserat per sua anima ad predictum sanctum in villa Formella et pater meus Garsea rex, seculi cupiditate inflamatus, a parte Sancti Emiliani *abuit extraniatum* (*Ub* 1055 291); illas suas casas, quas ego per cartam *habui ei datas* in villam supradictam (*Ub* 1068 368); et *abui comparato* illo solare de Alvaro Alvarez (*Ub* 1070 379); vel ubicumque potueritis comparare et ubi *habes comparatum* in tota mea terra et in toto meo termino (*Ub* 1070 383); Illam hereditatem de Villavizana *habui eam datam* ad domino Munnio de Marthia cum fideiussores (*Led* 1083 60); Alia vinea que dedit Gudumeri Furtum de Rivo, et *habuit comparata* de Gudumeri de Erbella in quatuor solidos (*Led* 1090 196); Iuxta malleolo de Milian que *habuit creatum* domino Nunno de Zubazu, in precio quantum ad nos et tibi placuit, id est in viginti solidos, et totum precium *habemus acceptum*// Et totum precium *habeo ad me acceptum*// Totum precium *habeo acceptum* a me (*Led* 1101 285); Siveque concedimus ecclesie Sancti Michaelis de Petroso illam consuetudinem quam *habuerunt antiquitus constitutam* a parentibus nostris regibus in cedencis lignis in montibus de Auca et de Puras (*Led* 1142 379); extra illud quod ante *abebat ibi donato* meo germano cum carta ad caballeros (*Lac* 1105 21 Berbegua, Huesca); exemplar litterarum cuius civius quas in nostra ecclesia *signatas habemus* in subscripta pagina scriptum invenietis (*Lac* 1118 54 Zaragoza); Placuit mihi et dono tibi Lop Iohannes de Tarazona propter servicium quod mihi *habes factum* et facis cotidie in presenti (*Lac* 1118 55 Zaragoza); et iam *habeo tibi missas* meas alias cartas, et ego dixi tibi et non *habes hoc factum* (*Lac* 1124 96 Logroño); postquam illos xaricos moros fuerint itos vel andatos ad terras de moros et *habuerint laxatas* illas hereditates ad lure xaricos cristianos (*Lac* 1129 183 Briviesca); Sciatis quod mihi *habent dicto* quod illos cristianos quando se vadunt lures aixaricos (*Lac* 1129 184 Briviesca); nisi quomodo illa populatione *habeo donato*; et non facias inde nullo censu ad nullo homo nisi quanto ad domno episcopo, et de illas almunias de Alcolea in uso usque ad illa Palomera quomodo *habeo donatas* ad illa populatione de Afaiarin (*Lac* 1131 204); Et post sex annos complitos ad Martorore, si *abuero vobis datum* vuestro avere aut aliquis per me (*Lac* 1132 213 Soria); Dono et concedo supradictum Ospitali totum quantum ego ibi *habeo datum* et aliis hominibus (*Lac* 1134 233 Fraga); dona Alvira uxor Petri de Cascant atorgavit istud suprascriptum impignoramentum et fidas quod *habebat factum* maritus suus in Tutela (*Lac* 1174 411).